



CONSIGLIO DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO  
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE

OGGETTO: rimozione e smaltimento rifiuti presso il magazzino di via Torre d'Augusto e via Torre Verde - modifica importo contrattuale  
**Codice CIG: Z5427F6377**

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE**

- Visto il contratto prot. n. 6822 d.d. 10 aprile 2019 stipulato con la ditta Arco Pegaso soc. coop., relativo alla rimozione e smaltimento di rifiuti speciali e ingombranti presso i magazzini del Consiglio provinciale di via Torre d'Augusto e via Torre Verde per un importo totale di € 2.754,40 + IVA, autorizzato con determina del Dirigente del Servizio Amministrazione rep. n. 76 d.d. 10 aprile 2019 con imputazione della spesa relativa sul capitolo 10540/006 del bilancio di previsione 2019 del Consiglio provinciale;
- considerato che nella lettera di richiesta delle offerte veniva indicato che le quantità inserite erano indicative in quanto frutto di una valutazione di larga massima e che quindi avrebbero potuto variare in fase esecutiva; di conseguenza la contabilizzazione del servizio dovrà essere redatta sulla base delle quantità reali delle lavorazioni effettuate e dei pesi effettivi inseriti sui formulari di identificazione dei rifiuti;
- preso atto che il peso di alcune categorie di rifiuti - di difficile quantificazione in via presuntiva poiché relativo principalmente ad arredi e materiali dismessi accatastati nei magazzini - risulta superiore a quanto ipotizzato nella fase di affidamento del servizio;
- visto che dalla contabilità dell'intervento, redatta sulla base dei criteri sopra indicati, risulta un importo definitivo del servizio pari a € 2.953,13 + IVA, con una spesa di € 180,76 + IVA maggiore rispetto all'importo di contratto;
- visto l'articolo 32 del vigente regolamento interno del Consiglio provinciale, ai sensi del quale per quanto non previsto dai regolamenti consiliari, all'amministrazione del Consiglio si applicano, in quanto compatibili, le leggi e i regolamenti provinciali;
- considerato che la modifica del contratto rientra nel caso previsto dall'art. 27, comma 2, lettera a) e lettera f), della L.P. 2/2016;

**d e t e r m i n a**

- di approvare, sulla base delle premesse sopra esposte, la variazione dell'aumento contrattuale da € 2.754,40 + IVA a € 2.953,13 + IVA;
- di autorizzare la modifica del contratto prot. n. 6822 d.d. 10 aprile 2019 stipulato con la ditta Arco Pegaso soc. coop., il cui importo totale viene definito in € 2.953,13 + IVA



;

- di impegnare l'importo di Euro 180,76 + IVA, a copertura dei maggiori oneri, sul capitolo 10540/006 del bilancio di previsione 2019 del Consiglio provinciale;
- di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Consiglio provinciale nella apposita sezione di "Amministrazione trasparente".

dott. Elisabetta Loss

*Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).*